GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E. E. AMADEU ODORICO DE SOUZA
Av. Nossa Senhora dos Navegantes, 1.139 – Eldorado – Diadema – CEP 09972-260

Tel.: 4043-5406 / 4059-1787

-

1

EDITAL PARA SELEÇÃO DE COORDENADOR DE GESTÃO PEDAGÓGICA

Edital Nº 05/2023

A Direção da EE Amadeu Odorico de Souza, no uso de suas atribuições e com fundamento

na Resolução Seduc 3, de 11/01/2021, Decreto 64.187 de 17/04/2019, ficando revogadas as

disposições em contrário e, em especial, a Resolução SE 75, de 30-12-2014, a Resolução

SE 12, de 29-1-2016, a Resolução SE 15, de 5-2-2016, a Resolução SE 6, de 20-1-2017, a

Resolução SE 34, de 17-5-2018, e a Resolução SE 90, de 28-12-2018, torna público o

processo para seleção de docente para a função gratificada de Coordenador de Gestão

Pedagógica nesta Unidade Escolar.      A gratificação da função foi implementada pela Lei

Complementar no 1.018 de 15/10/2007 e seus valores dispostos pela Lei Complementar no

1.204 de 01/07/2013.

I –  Das Vagas: 01 vaga para Coordenador de Gestão Pedagógico (Ensino

Fundamental Anos Finais).

II –  Recebimento de Proposta de Trabalho:

1 -  Período:    08/05/2023 a 10/05/2023

2 –  Local: Unidade Escolar- Escola Estadual Amadeu Odorico de Souza, situada a Av.

Nossa Senhora dos Navegantes, 1.139, Eldorado, no Município de Diadema – SP,

na Secretaria da Escola.

III – Dos Requisitos de habilitação para Preenchimento da Função:

a)  Ser docente titular de cargo ou ocupante de função-atividade (Estável, celetista ou

categoria F), podendo se encontrar na condição de adido ou em readaptação, sendo

que, no caso de docente readaptado, a designação somente poderá ocorrer após

manifestação favorável da Comissão de Assuntos de Assistência à Saúde de Gestão

Pública - CAAS.

b)  Contar com, no mínimo 3 (três) anos de experiência no magistério público estadual (um

mil e noventa e cinco dias de efetivo exercício).